
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2022 д 1413—па

О внесении изменений
в Порядок реализшмти дополнительных

мер социальной поддержки,
установленных на территории гюродсюго
округа «Город Южно-Сахазшнсю>,
утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска
ог 02.03.20 15 Ж467-па

В соответствии со ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 М2 131 -Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 27.05.1998 Н2 76-ФЗ «О
статусе военнослужащего», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинскх>, постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
30.07.20 19 )Чё2245-па «Об утверждении муниципальной программы «Социальная
поддержка населения городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2020-2025
годы» администрация города Южво-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок реализации дополнительных мер социальной
поддержки, установленных на территории городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденный постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 02.03.20 15 К2467-па (далее — Порядок), следующие изменения:

1.1. Впункге 4.16 раздела ГУ:
1.1.1. В абзаце первом подпункта 4.16.1 слова <(150000,00 (сто пятьдесят)

тысяч рублей» заменить словами <(150000,00 (сто пятьдесят тысяч) рублей».
1.1.2. дополнить подпунктами 4.16.2-4.16.7 следующего содержания:
«4.16.2. ЕдВ назначается решением департамента, не позднее 30 дней со дня

поступления заявления.
14.16.3. Отказ в предоставлении ЕдВ осуществляется в следуюцщх случаях:
- заявление подано лицом, не имеющим на это полномочий;
- к заявлению о предоставлении ЕдВ не приложены документы,

предусмотренные подпункгом 4.16.1 настоящего Порядка;
- не подтвержден факт регистрации погибшего (умершего) военнослужащего



9

на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на дату его гибели

(смерти);
- истечение срока для предоставления ЕдВ;
- установление факта недостоверных сведений.)>.
4.16.4. Уведомление о результатах рассмотрения заявления направляется

заявителю в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения.»
4.16.5. департамент в течение 5 календарных дней со дня принятия решения

о предоставлении ЕДВ оформляет расчет потребности, списки получателей

дополнительных мер социальной поддержки и направляет в ТчЖУ (<Управление

делами администрации города Южно-Сахалинска.».
4.16.6. МКУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»

формирует заявку на кассовый расход от имени администрации города Южно

Сахалинска и передает ее в департамент финансов администрации города Южно

Сахалинска для перечисления средств денежных выплат на счета заявителей

согласно банковским реквизитам.»
4.16.7. доставка денежных средств осуществляется через кредитную

организацию, указанную заявителем, не позднее месяца, следующего за месяцем

принятия решения.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликоваяня.

З. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

директора департамента социальной политики аппарата администрации города

Южно-Сахалинска (Юркова Э.А.).

Мар города С.А.Надсадин


